
 
 
 
 
 
  
 
 
 

Město Vizovice IČ: 002 84 653 e-mail: podatelna@mestovizovice.cz 
Masarykovo nám. 1007 Tel.: +420 577 452 430 www.mestovizovice.cz 
763 12 Vizovice datová schránka: wwybt2j 1 / 6 

 

  DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

Spisová značka: MUVIZ 015392/2024 Oprávněná úřední osoba tel.: lic. Alice Daňová/777 471 126 

Č.j.: MUVIZ 008997/2025 Odbor: Stavebního úřadu a životního prostředí 

UID: VITVIZVD_98906 Vizovice dne: 09.05.2025 

 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

 

Obec Podkopná Lhota, IČO 00544493, Podkopná Lhota 37, 763 18 Trnava u Zlína 

(dále jen navrhovatel) dne 27.06.2024 podal žádost o vydání stavebního povolení k provedení stavby 

vodního díla, splaškové kanalizace, s názvem stavby dle projektové dokumentace: 

Kanalizace Podkopná Lhota 

 

na pozemku parc. č st. 51, parc. č. 19/3, 27/1, 27/2, 42/8, 43/1, 49, 53/1, 53/2, 54/1, 55/3, 56/6, 

67/2, 67/3, 67/4, 99/12, 277/6, 277/7, 281/9, 304/12, 611/3, 614/1, 620/22, 620/34, 620/35, 620/52, 

620/69, 628/3, 630/4, 630/13, 630/14, 632/4, 632/6, 632/11, 632/12, 632/13, 634/2, 634/4, 642/7, 

642/11, 642/24, 642/27, 642/29, 644/1, 787/5, 797, 800/5, 988/4, 988/5, 1220/1, 1220/12, 1220/32, 

1220/33, 1221/1, 1221/2, 1223/3, 1223/4, 1223/6, 1223/12, 1223/16, 1225, 1229/13, 1230/4, 

1230/5, 1233/2, 1234, 1242/13, 1242/16, 1242/20, 1246, 1251/4, 1251/6, 1251/7, 1251/34, 

1251/63, 1251/66, 1251/70, 1251/73, 1252/2, 1252/3, 1253/1, 1253/3, 1254/4, 1254/8, 1254/16, 

1254/26, 1254/36, 1254/37, 1254/52, 1254/53, 1254/54, 1254/73, 1254/75, 1254/78, 1254/79, 

1254/94, 1268/2, 1269/3, 1276/4, 1276/8, 1287 v katastrálním území Podkopná Lhota a parc. č. 

3049/2 v katastrálním území Trnava u Zlína. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

V obci Podkopná Lhota je navržen nový systém splaškové kanalizace, který bude napojen na 

splaškovou kanalizaci obce Trnava. Splašková kanalizace v obci Trnava je zakončena čistírnou 

odpadních vod.  

Je navržena tlaková kanalizace, která bude zakončena v šachtě gravitační kanalizace vedoucí do obce 

Trnava. Odpadní vody budou měřeny na konci obce přes indukční průtokoměr v měrné šachtě. Proti 

zamezení zápachu budou použity 4 protizápachové poklopy, které budou vyměněny na gravitační 

kanalizaci.  

Odkanalizování je zajištěno tlakovými řady A – A13-2, přičemž řad A slouží jako sběrný. Kanalizace 

povede v komunikacích převážně v ose jízdního pruhu či po kraji komunikace, křížení tras stok 

s vodními toky bude prováděno bezvýkopově, a to řízeným horizontální vrtáním.  



   
   
  2 / 6 
 

Stavební objekty: 

IO 01.1 Řad „A“         PE100RC D110                 délka 1449,0 m   

pozemek parc. č. 3049/2 v k.ú. Trnava u Zlína, 1254/16, 67/3, 1252/2, 67/4, 1254/4, 1254/54, 49, 
1254/53, 1254/52, 99/12, 1254/37, 1254/36, 27/1, 27/2, 1251/34, 1251/4, 1253/3, 19/3, 634/2, 
634/4, 632/4, 630/14, 630/13, 630/4, 1220/33, 1220/1, 1220/32, 1253/1, 1246, 611/3 v k.ú.  
Podkopná Lhota. 

 

IO 01.2 Řad „A1“        PE100RC D90                  délka 94,0 m   

pozemek parc. č. 67/3, 1269/3, 1252/3, 67/2 v k.ú.  Podkopná Lhota. 

 

IO 01.3 Řad „A2“        PE100RC D63                  délka 40,0 m   

pozemek parc. č. 1254/4, 56/6, 1276/4, 1251/73, 1251/70, 55/3, 800/5 v k.ú.  Podkopná Lhota. 

 

IO 01.4 Řad „A3“        PE100RC D63                  délka 72,0 m   

pozemek parc. č. 1254/4, 53/1, 1251/63, 1251/66, 1276/8, 54/1, 53/2, 1230/5, 797, 1230/4 v k.ú.  
Podkopná Lhota. 

 

IO 01.5 Řad „A4“         PE100RC D63                  délka 71,0 m   

pozemek parc. č. 1254/4, 1254/73,1233/2 v k.ú.  Podkopná Lhota. 

 

IO 01.6 Řad „A5“         PE100RC D90                  délka 264,0 m   

pozemek parc. č. 1254/4, 43/1, 1268/2, 1251/7, 1251/6, 42/8, 1287, 787/5, st.51, 1223/6, 1223/12, 

1229/13 v k.ú.  Podkopná Lhota. 

 

IO 01.7 Řad „A6“          PE100RC D90                  délka 106,0 m   

pozemek parc. č. 1254/4, 1254/8, 1254/75, 1254/78 v k.ú.  Podkopná Lhota. 

 

IO 01.8 Řad „A6-1“      PE100RC D90                  délka 82,0 m   

pozemek parc. č. 1254/78, 1254/75, 1254/79, 1234 v k.ú.  Podkopná Lhota. 

 

IO 01.11 Řad „A8“        PE100RC D90                   délka 151,0 m   

IO 01.12 Řad „A8-1“     PE100RC D63                   délka 93,0 m   

pozemek parc. č. 1254/94, 1254/26, 1242/13, 281/9, 1242/16, 277/6, 1242/20, 277/7 v k.ú.  

Podkopná Lhota. 

 

IO 01.13 Řad „A9“         PE100RC D63                  délka 59,0 m   



   
   
  3 / 6 
 

pozemek parc. č. 1220/1 v k.ú.  Podkopná Lhota. 

 

IO 01.14 Řad „A10“         PE100RC D90                  délka 205,0 m   

pozemek parc. č. 1220/32, 1220/1, 628/3, 632/6, 632/11, 632/12, 632/13 v k.ú.  Podkopná Lhota. 

 

IO 01.15 Řad „A10-1“       PE100RC D63                  délka 104,0 m   

pozemek parc. č. 632/12, 632/13, 642/7, 1220/1, 620/69, 620/52, 620/34, 620/35 v k.ú.  Podkopná 

Lhota. 

 

IO 01.16 Řad „A11“          PE100RC D63                  délka 15,0 m   

pozemek parc. č. 611/3, 1251/4, 304/12 v k.ú.  Podkopná Lhota. 

 

IO 01.17 Řad „A12“          PE100RC D90                  délka 132,0 m   

pozemek parc. č. 611/3, 1246, 614/1, 620/22 v k.ú.  Podkopná Lhota. 

 

IO 01.18 Řad „A13“          PE100RC D90                  délka 274,0 m   

pozemek parc. č. 1253/3, 1225 v k.ú.  Podkopná Lhota. 

 

IO 01.19 Řad „A13-1“        PE100RC D90                 délka 189,0 m   

pozemek parc. č. 1225, 644/1, 642/24, 642/29, 642/27, 1223/4 v k.ú.  Podkopná Lhota. 

 

IO 01.20 Řad „A13-2“         PE100RC D63                 délka 179,0 m   

pozemek parc. č. 642/11, 1223/3, 1223/16, 1220/12, 1220/1, 1221/2, 1221/1, 988/4, 988/5 v k.ú.  

Podkopná Lhota. 

 

Městský úřad Vizovice, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako stavební úřad věcně  

a místně příslušný podle ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen správní řád),  a  v souladu s § 330 odst. 1 a 3 věta první a § 334a odst. 3 

věta druhá zákona  č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, příslušný podle  

§ 30 odst. 1 písm. f) a odst. 3 písm. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů  

 

oznamuje zahájení stavebního řízení 

podle § 112 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen stavební zákon). 



   
   
  4 / 6 
 

Jelikož jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad 

pro posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho provádění, upouští ve smyslu § 112 

odst. 2 stavebního zákona od ústního jednání. Účastníci řízení mohou uplatnit své námitky do 

10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Vizovice, oddělení životního 

prostředí, úřední dny dveře č. 254). 

Podle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu se účastníci řízení mohou seznámit s podklady pro 
vydání rozhodnutí a vyjádřit se k nim a to do 5 dnů následujících po uplynutí výše stanovené lhůty 
pro uplatnění námitek. Stavební úřad upozorňuje, že v řízeních, ve kterých je uplatňována zásada 
koncentrace řízení, podle které mohou účastníci řízení uplatnit své připomínky nebo námitky pouze 
v předem stanovené lhůtě, toto ustanovení neslouží k tomu, aby účastníci mohli opětovně uplatnit 
k předmětu řízení nové námitky či připomínky.  

Poučení: 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 

přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření 

nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých 

námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 

námitek; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, 

které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování územně plánovací 

dokumentace nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření 

o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. Nechá-li se některý z účastníků 

zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

lic. Alice Daňová 

referentka odboru stavebního úřadu a životního prostředí 

 

Toto oznámení o zahájení stavebního řízení bude účastníkům řízení podle ustanovení § 112 odst.1 
stavebního zákona doručeno veřejnou vyhláškou, která bude vyvěšena na úřední desce Městského 
úřadu Vizovice a na úřední desce Obecního úřadu Podkopná Lhota po dobu 15 dnů a bude 
zveřejněno též způsobem umožňující dálkový přístup.  

Dnem doručení je 15. den po vyvěšení oznámení na úřední desce Městského úřadu Vizovice.  

 

Vyvěšeno dne:  

Sejmuto dne:  

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  



   
   
  5 / 6 
 

 

Obdrží: 

účastníci podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona 

datovou schránkou  

Obec Podkopná Lhota, Podkopná Lhota č.p. 37, 763 18 Trnava u Zlína doručí se v zastoupení  

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., Nábřežní č.p. 90/4, 150 00 Praha 5 – Smíchov IDDS: 4qfgxx3 

Michaela Kužílková, Padělky č.p. 549, 763 15 Slušovice IDDS: bdcutyw 

Kristýna Mikšíková, Všemina č.p. 6, 763 15 Slušovice IDDS: kd9v6rs 

David Minařík, Radlická č.p. 2343/48, 150 00 Praha 5 – Smíchov IDDS: sph58fs 

Ing. Ivan Zinrák, Podkopná Lhota č.p. 118, 763 18 Trnava u Zlína IDDS: 3wp8zhr 

CETIN a.s., Českomoravská 2510, 190 00 Praha 9   IDDS: qa7425t 

EG.D, s.r.o., Lidická 21873/36, Černá Pole, 602 00 Brno   IDDS: b4gxki9 

GasNet, s.r.o.,  Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem IDDS: rdxzhzt 

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8 

IDDS: e8jcfsn 

Obec Trnava, Trnava č.p. 156, 763 18  Trnava u Zlína IDDS: tzfbzzv 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku č.p. 5001, 760 01 Zlín 1 IDDS: 

jjfsbqc 

Zlínský kraj, třída Tomáše Bati č.p. 21, 760 01  Zlín 1 IDDS: scsbwku 

 

 

dodejkou 

Daniel Bečica, Trnava č.p. 301, 763 18  Trnava u Zlína 

Ing. Rudolf Bořuta, Podkopná Lhota č.p. 55, 763 18  Trnava u Zlína 

Vlastimil Bořuta, Podkopná Lhota č.p. 124, 763 18  Trnava u Zlína 

Ing. Martin Červinka, Podkopná Lhota č.e. 16, 763 18  Trnava u Zlína 

Libuše Garguláková, Podkopná Lhota č.p. 79, 763 18  Trnava u Zlína 

Jana Hanáčková, Trnava č.p. 46, 763 18  Trnava u Zlína 

Miroslav Knedla, Podkopná Lhota č.p. 116, 763 18  Trnava u Zlína 

Marie Krestová, Trnava č.p. 116, 763 18  Trnava u Zlína 

Ing. Josef Křemeček, Podkopná Lhota č.p. 150, 763 18  Trnava u Zlína 

Blanka Křemečková, Podkopná Lhota č.p. 150, 763 18  Trnava u Zlína 

Marek Marušák, Podkopná Lhota č.p. 109, 763 18  Trnava u Zlína 

Jitka Marušáková, Podkopná Lhota č.p. 109, 763 18  Trnava u Zlína 

Eva Matoušová, Podkopná Lhota č.p. 75, 763 18  Trnava u Zlína 

Pavel Matyák, U Vodojemu č.p. 568, 763 15  Slušovice 

Libor Míka, Podkopná Lhota č.p. 19, 763 18  Trnava u Zlína 

Josef Minařík, Podkopná Lhota č.p. 136, 763 18  Trnava u Zlína 

Ing. Jiří Růžička, Česká č.p. 4755, 760 05  Zlín 5 

Ivan Sobotovič, Okružní č.p. 849/4, Ráj, 734 01  Karviná 4 

Šárka Sobotovičová, Okružní č.p. 849/4, Ráj, 734 01  Karviná 4 

Ludmila Škrabanová, Podkopná Lhota č.p. 58, 763 18  Trnava u Zlína 

Ing. Michal Špaček, Brněnská č.p. 1931/6, 664 34  Kuřim 

Ing. Kateřina Špačková, Brněnská č.p. 1931/6, 664 34  Kuřim 

Věra Štefková, Podkopná Lhota č.p. 90, 763 18  Trnava u Zlína 

Petr Vaculík, Podkopná Lhota č.p. 113, 763 18  Trnava u Zlína 



   
   
  6 / 6 
 

Mária Vaculová, Podkopná Lhota č.p. 49, 763 18  Trnava u Zlína 

Miroslav Vajďák, Podkopná Lhota č.p. 95, 763 18  Trnava u Zlína 

Ing. Marek Zinrák, Malhotská č.p. 249, 753 56  Opatovice u Hranic 

 

Účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona  

veřejnou vyhláškou 
Vlastníci sousedních pozemků a staveb na nich a ti, jež mají věcné právo k sousedním stavbám anebo 
k sousedním pozemkům nebo stavbám na nich:   

parc.č. st. 6, 7, 13/3, 16/1, 17, 23/2, 24, 25, 27/2, 28/1, 34, 35, 36, 38/1, 38/2, 45, 49, 59/1, 98, 102, 

103, 110, 114, 115, 118, 120, 121, 122, 126, 127, 128, 130, 131, 146, 148/1, 149, 150, 152, 159, 161, 

164, 170, 174, 193, 229, 314, 404, parc. č. 1, 3, 4/1, 5, 6, 7, 10/2, 12/2, 19/1, 19/2, 23/1, 26/4, 26/5, 

28/1, 28/3, 34/2, 34/3, 40, 42/4, 42/10, 42/11, 42/19, 43/6, 43/7, 44/1, 44/3, 46, 47/1, 48/3, 55/2, 

55/5, 56/1, 57/1, 57/2, 57/3, 58/1, 59, 65/1, 65/4, 65/6, 65/7, 67/1, 67/6, 68/5, 68/6, 72/2, 72/3, 

72/4, 75/3, 98/2, 98/3, 99/1, 99/2, 99/7, 99/13, 118/2, 118/6, 165/10, 199/1, 200/2, 200/3, 200/4, 

200/5, 203/1, 203/2, 203/3, 203/4, 203/8, 203/9, 204/1, 204/2, 204/3, 204/4, 204/11, 204/14, 

204/16, 206, 210/2, 232/7, 232/17, 251/7, 277/1, 277/2, 277/5, 277/8, 277/10, 281/7, 281/10, 

283/4, 283/10, 294/4, 294/9, 302/3, 611/2, 611/5, 614/2, 614/3, 615/3, 615/8, 615/13, 620/23, 

620/33, 620/36, 620/40, 620/48, 620/51, 620/55, 620/66, 620/71, 623/2, 628/1, 628/5, 628/6, 

629/2, 630/2, 630/6, 630/8, 630/9, 630/10, 630/16, 630/17, 632/5, 632/7, 632/8, 632/10, 632/14, 

634/3, 635, 639/1, 639/2, 641/1, 642/1, 642/3, 642/5, 642/16, 642/17, 642/19, 642/20, 642/22, 

642/23, 642/25, 642/26, 642/31, 644/2, 644/3, 645/2, 647/1, 651, 779/2, 781/2, 784/2, 787/1, 

787/3, 787/8, 787/9, 787/10, 787/11, 787/16, 787/18, 787/20, 792/1, 792/3, 800/2, 800/3, 806, 

983/5, 983/9, 987/1, 1074/4, 1217/5, 1220/4, 1220/6, 1220/7, 1220/13, 1220/30, 1232/1, 1233/1, 

1242/10, 1242/11, 1242/14, 1242/15, 1242/17, 1251/32, 1251/53, 1251/54, 1251/59, 1251/61, 

1251/85, 1252/14, 1253/5, 1254/6, 1254/7, 1254/9, 1254/10, 1254/11, 1254/12, 1254/30, 1254/31, 

1254/34, 1254/35, 1254/63, 1254/64, 1254/65, 1254/66, 1254/67, 1254/68, 1254/69, 1254/71, 

1254/87, 1260, 1261/1, 1268/1, 1268/14, 1268/18, 1269/4, 1273/2, 1277, 1278, 1279, 1284/1, 

1284/2, 1285, 1290, 1291 v katastrálním území Podkopná Lhota a parc.č. st. 458 a st. 442 v k.ú. 

Trnava u Zlína. 

 

dotčené orgány 

Městský úřad Slušovice, Stavební úřad, nám. Svobody č.p. 25, 763 15 Slušovice IDDS: 72db32d 

Městský úřad Vizovice, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Masarykovo nám. č.p. 1007, 763 12 

Vizovice 

Městský úřad Vizovice, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí – ochrana přírody, Masarykovo 

nám. č.p. 1007, 763 12 Vizovice 

Městský úřad Vizovice, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí – orgán státní správy lesů, 

Masarykovo nám. č.p. 1007, 763 112 Vizovice 

  

ostatní 
Městský úřad Vizovice, odbor vnitřní správy – k vyvěšení a podání zprávy stavebnímu úřadu o datu 
vyvěšení a sejmutí oznámení na úřední desce. 
 
Obecní úřad Podkopná Lhota – k vyvěšení a podání zprávy stavebnímu úřadu o datu vyvěšení a 
sejmutí oznámení na úřední desce a o zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup IDDS: 
yz5bri9 


